ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC
____________

Số:         /UBND -NV
V/v tổ chức Đại hội nhiệm kỳ của

Hội Người cao tuổi cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện

UBND huyện nhận được Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 20/02/2024 của Ban

Đại diện Hội Người tuổi huyện về việc xin chủ trương tổ chức Đại hội Hội Người

cao tuổi cơ sở xã, thị trấn nhiệm kỳ 2024-2029.

Để bảo đảm hoạt động của các hội thực hiện theo quy định của pháp luật và

hướng dẫn của Bộ Nội vụ và của tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung tại Tờ trình số 01/TTr-BĐD, ngày 20/02/2024 của

Ban Đại diện Hội Người tuổi huyện về việc xin chủ trương tổ chức Đại hội Hội

Người cao tuổi cơ sở xã, thị trấn nhiệm kỳ 2024-2029.

2. Ban Đại diện Hội Người tuổi huyện hướng dẫn, đôn đốc Ban Chấp hành

Hội Người cao tuổi xã, thị trấn hoàn thiện hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND huyện

xem xét, cho phép tổ chức Đại hội nhiệm kỳ. Việc chuẩn bị tổ chức Đại hội được

tiến hành cụ thể như sau:

- Tổ chức họp Ban Chấp hành Hội để thực hiện công tác chuẩn bị Đại hội;

những nội dung thảo luận và được thống nhất tại cuộc họp phải được thông qua

bằng Nghị quyết, được Đảng ủy, chính quyền địa phương và hội cấp trên thống nhất

bằng văn bản.

- Lập hồ sơ báo cáo việc tổ chức Đại hội nhiệm kỳ theo quy định tại Nghị

định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt

động và quản lý Hội; khoản 2, Điều 2, Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày

16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và

Nghị định số 33/2012/NĐ-CP; Thông tư 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ

Trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ. Lấy ý kiến bằng

văn bản của cơ quan quản lý nhà nước liên quan đến ngành, lĩnh vực chính mà hội

hoạt động về việc tổ chức Đại hội nhiệm kỳ đối với Hội.

- Ban Chấp hành Hội cấp xã gửi hồ sơ báo cáo tổ chức Đại hội qua trực tuyến

dịch vụ hành chính công của huyện Tuy Phước để Phòng Nội vụ thẩm định, trình

Chủ tịch UBND huyện xem xét, cho phép Đại hội./.

[
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT. UBND huyện (báo cáo);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-03-2013-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-va-quan-ly-hoi-186607.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:13:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T17:12:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:01:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:01:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:02:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:02:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!